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Den 2-årige HF-uddannelse

HF er en 2-årig almendannende og stu-
dieforberedende gymnasial uddannelse, 
der giver adgang til en lang række videre-
gående uddannelser. 

Undervisningen finder sted på Aalborg 
Katedralskole, som er et centralt belig-
gende gymnasium i Aalborg i umiddelbar 
nærhed af offentlige transportmidler. Sko-
len har ca. 900 elever og 120 ansatte.

I klassen for unge mennesker med autis-
me optages maksimalt 12 elever. Klassen 
har sit eget klasselokale og pauserum. 
Undervisningen foregår hovedsageligt 
sammen med klassen i klasselokalet. 
Dog foregår undervisning i fag med la-
boratorieøvelser i andre faglokaler.  Un-
dervisningen i det praktisk/musiske fag i 

1.HF samt fagpakkefag og valgfag i 2.HF 
foregår på almindelige valghold. 

Det ugentlige skema indeholder ca. 18 
undervisningsmoduler á 90 minutters va-
righed.

Alle klassens lærere har gennemgået 
autismefaglige kurser, så de kan afhjæl-
pe de udfordringer, som unge mennesker 
med autisme kan have i forbindelse med 
deres skolegang. Lærerne tilrettelægger 
undervisningen, så den i videst mulig om-
fang understøtter den enkelte elevs behov.

Eleverne undervises med hensyntagen til 
den enkeltes behov, men følger i øvrigt de 
almindelige lovkrav til den 2-årige HF-ud-
dannelsen.
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Det individuelle 
3-årige HF-forløb
For en elev, hvor helt særlige udfordrin-
ger gør sig gældende, er der mulighed 
for at søge om en forlængelse af HF-ud-
dannelsen til 3 år. 

Alle elever i klassen har tilknyttet en autis-
mefagligt uddannet mentor igennem hele 
uddannelsesforløbet. Mentoren har en 
skemalagt, ugentlig samtale med den en-
kelte elev omkring trivsel og de særlige 
udfordringer, der kan være forbundet med 
at tage en ungdomsuddannelse, når man 
har autisme. 

Mentor-ordningen
Mentoren fungerer desuden som en 
yderligere støtteperson f.eks. i forbin-
delse med praktiske forhold der relaterer 
sig til uddannelsen. Mentoren kan også 
fungere som bindeled mellem elevernes 
lærere og eleven og, i det omfang at ele-
ven er under 18 år, mellem hjemmet og 
skolen.

• Bliv færdig på 2 år
• Ingen standpunktskarakterer
• Høj gennemførelsesprocent
• Godt klassefællesskab 
• Kun 12 elever i klassen
• Højt fagligt niveau
•  Minus obligatorisk idræt.  

Selvvalgt kreativt fag.
• Struktureret undervisning 
•  Lav lektiemængde og hjælp til 

skriftlige afleveringer
• Særligt efteruddannede lærere
•  Mentorordning med ugentlig 

samtale
•  Fast klasselokale med eget  

pauserum
•  Kortere skoledag end de andre 

elever
• Mulighed for 3-årigs forløb
•  Mere end 10 års erfaring med 

ASF-klassen
• 8 ud af 10 elever læser videre

Eksempler på hvad 
tidligere elever laver i dag

  Pædagog
  Skibsfører
  Softwareingeniør
  Gymnasielærer 
  Energiingeniør
  Nanoingeniør
  Ph.d-studerende i matematik
  Ph.d-studerende i datalogi
  Studerende i medicin
  Studerende i fysik og teknologi
  Studerende i engelsk
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Fagene i HF

OBLIGATORISKE FAG
1. HF 2. HF 

• Dansk • Dansk
• Engelsk • Engelsk
• Kultur- og samfundsfag • Kultur- og samfundsfag
• Naturvidenskabelig faggruppe • Valgfag
• Matematik • Fagpakke
• Mediefag/billedkunst/musik/idræt

FAGPAKKER 
Fagpakke vælges i foråret i 1.HF

FAGPAKKER

Samfund & business
Matematik B og samfundsfag B + ét 
valgfag på C-niveau eller B-niveau

Sundhed & beredskab
Idræt B og psykologi C + èt valgfag på 
B-niveau eller 2 valgfag på C-niveau. 
Fagpakken forudsætter at man vælger 
idræt på c-niveau i 1.HF

Teknologi & IT
Matematik B og fysik C + ét valgfag på 
B-niveau eller 2 valgfag på C-niveau

Børn & unge
Samfundsfag B og psykologi C + ét valgfag 
på B-niveau eller 2 valgfag på C-niveau.

Kunst & medier 
Billedkunst B og mediefag C + et valgfag 
på B-niveau eller 2 valgfag på C-niveau. 
Fagpakken forudsætter at man vælger 
billedkunst på C-niveau i 1.HF
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I forbindelse med ansøgningen vælges ét af følgende fag: billedkunst, mediefag, musik 
eller idræt, som er et fag i 1.HF. 

I løbet af 1.HF skal eleven vælge en fagpakke og de valgfag, som eleven skal have i 
2.HF.

Valgfagene er: 

B-NIVEAU:  

Billedkunst
Biologi
Naturgeografi
Idræt
Kemi
Matematik
Mediefag
Musik
Psykologi
Religion
Samfundsfag

C-NIVEAU:  

Billedkunst
Erhvervsøkonomi
Filosofi
Fysik
Mediefag
Musik
Psykologi
Tysk fortsættersprog
Informatik
Innovation
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En ansøger, der ønsker optagelse på 
det særligt tilrettelagte Hf-forløb for 
elever med Autisme Spektrum Forstyr-
relser og som har de faglige forudsæt-
ninger, der er nødvendige for at gen-
nemføre en gymnasial uddannelse, kan 
optages efter institutionens konkrete 
vurdering, hvis der er plads. Følgende 
betingelser skal i øvrigt være opfyldt:

1. Ansøgeren skal i sin ansøgning have 
angivet et særligt tilrettelagt forløb for 
elever med Autisme Spektrum For-
styrrelser som sit højst prioriterede 
uddannelsesønske. 

2. Der skal foreligge en lægeerklæring, 
der omfatter en diagnose inden autis-
mespektret.

3. Elever som søger fra grundskolen 
skal være vurderet ikke-uddannel-
sesparat på baggrund af personlige 
og sociale forudsætninger.

Ansøgere indkaldes til en samtale på 
skolen. Her vil et visitationsudvalg vur-
dere om ansøgerens faglige, personlige 
og sociale kompetencer er tilstrækkeli-
ge til, at ansøgeren kan gennemføre 
det særligt tilrettelagte forløb, herunder 
om ansøgeren har den fornødne moti-
vation. I udvalget indgår personer, som 
har viden og erfaring med diagnoser in-
den for tilbuddets målgruppe.

Ansøgning til uddannelsen skal ske via 
www.optagelse.dk 

Her skal dokumentation for diagnose 
vedlægges som bilag.

Desuden skal der tilføjes forrang.

Optagelse
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Informationsaften og brobygning

Yderligere 
oplysninger
For oplysninger om optagelse 
m.v. henvises til skolens 
hjemmeside:
www.katedralskolen.dk

Henvendelse for oplysninger kan 
også ske ved henvendelse til 
skolens studie-vejledning på 
tlf. 96 31 37 70.

Studievejledningen kan 
også kontaktes via mail:  

•  Christine Stampe Frøsig:  
cf@katedralskolen.dk

•  Céline Carré:  
cc@katedralskolen.dk

Aalborg Katedralskole afholder hvert år in-
formationsaften i januar. Det præcise tids-
punkt fremgår af skolens hjemmeside 
www.katedralskolen.dk. 
Denne aften vil der være mulighed for høre 
mere om HF-uddannelsen og dens mulig-
heder, møde studievejledere/mentorer, se 
klassens lokaler og få en rundvisning på 
skolen.

Der er desuden brobygning. Denne er pla-
ceret på to dage i november.

Tilmelding skal ske via: 
www.brobygning.net

Informationsaften i januar

Min tid på HF var en utrolig vigtig og gi-
vende periode i mit liv. Lærerne var yderst 
dygtige, engagerede og tålmodige, hvilket 
gjorde undervisningen både spændende, 
lærerig og meget givende. Miljøet var præ-
get af støtte og udfordringer, der hjalp mig 
med at vokse både fagligt og personligt. 

Tiden på HF gav mig de nødvendige red-
skaber og den grundlæggende viden som 
senere blev afgørende for min videre ud-
dannelse. Takket være det solide funda-
ment opnåede jeg senere min kandidat-
grad i datalogi som 23-årig. 

I dag arbejder jeg som senior konsulent i 
en af landets førende softwarevirksomhe-
der der vedligeholder og udvikler adskillige 
statslige software projekter.

Læs Michaels historie her:



Aalborg Katedralskole
Sankt Jørgens Gade 5
9000 Aalborg
Tlf.: 96 31 37 70
adm@katedralskolen.dk 
www.katedralskolen.dk 
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Besøg os på www.katedralskolen.dk 

- ”Jeg er blevet mødt med generel velvilje og tålmodighed over for det jeg 
har behov for.” Sune

- ”Det er dejligt at blive set og hørt, og at man får det man har brug for.” 
Natascha

- ”Det er bedre end mine forventninger, for jeg har fået et bedre fællesskab 
og lærerne tager mere hensyn.” Laura

- ”Man kan mærke at man blomstrer, fordi man har plads og lov til at sige 
noget.” Mathias

- ”Der er et bedre miljø for autister og folk der let bliver overvældet.” Alberte

- ”Jeg kan godt lide det. Man er ikke tvunget til at tage til idrætsdag.” Siff

- ”Lærerne er gode til at tage hensyn til, at man muligvis kommunikerer og 
lærer på en anden måde, og er er god struktur i undervisningen. Jeg gik i 
en god klasse og fik nogle vidunderlige venner.” Nathalia

- ”Det akademiske miljø er præget af støtte og udfordringer, der hjalp mig 
med at vokse både fagligt og personligt.” Michael 

- ”Jeg tog min HF i ASF-klassen på Katten, som gjorde det muligt for mig 
at starte en bachelor i Language & International Studies på AAU. Tror det 
bedste udover undervisningen var de venskaber og det klassefællesskab 
man fik, hvor vi stadig holder kontakten i dag.” Quinn

- ”Lærerne er søde og hjælpsomme til at have dig i fokus hvis du snakker 
med dem om, hvad der fylder i din hverdag, eller hvis du har brug for noget 
ekstra fra faget, hvis det er svært at forstå et emne eller fag.” Mikkel

- ”Det bedste ved ASF-klassen var at have en mentor som altid havde et 
lyttende øre og kom med løsningsforslag til eventuelle udfordringer.” Helene

Det siger eleverne:


